РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азакаево № 251-27 от «25» октября 2023 года

О внесении изменений в Нормативы градостроительного

проектирования сельских поселений Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан,

утвержденные решением Азнакаевского районного

Совета Республики Татарстан от 30.03.2018 №177-27 «Об

утверждении нормативов градостроительного

проектирования сельских поселений Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан» (в

редакции решений от 13.12.2018 №222-32, 23.05.2019

№266-36, 20.08.2019 №284-38, 22.10.2019 №291-39,

12.12.2019 №304-41, 12.03.2020 №336-45, 25.06.2021

№62-8, от 12.10.2022 №175-19)

Во исполнение Федерального закона от 04.08.2023 №438-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Нормативы градостроительного проектирования  сельских

поселений Азнакаевского муниципального района  Республики Татарстан,

утвержденные решением Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 30.03.2018 №177-27 «Об утверждении нормативов

градостроительного проектирования сельских поселений Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от

13.12.2018 №222-32, 23.05.2019 №266-36, 20.08.2019 №284-38, 22.10.2019

№291-39, 12.12.2019 №304-41, 12.03.2020 №336-45, 25.06.2021 №62-8, от

12.10.2022 №175-19), следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 4.1.13 изложить в следующей редакции:

«4.1.13. Границы территориальных зон не могут пересекать границы

муниципальных образований, населенных пунктов, земельных участков (за

исключением земельного участка, границы которого могут пересекать границы

территориальных зон в случаях, предусмотренных Земельным кодексом

Российской Федерации или иным федеральным законом). Допускается

пересечение границ территориальных зон с границами зон с особыми

условиями использования территорий, границами территорий объектов

культурного наследия, границами территорий исторических поселений

федерального значения, границами территорий исторических поселений

регионального значения, устанавливаемыми в соответствии с

законодательством Российской Федерации.».

2.  Настоящее решение вступает в силу 01.02.2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:

http://aznakaevo.tatar.ru//.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить на

комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и

земельным вопросам.

Председатель                                                                                     М.З. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru/